สภายติธรรมแห่งสากล

เรชวาน พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021)

ถึง ชาวบาไฮทั่วโลก

เพื่อนที่รักยิ่งทั้งหลาย

1

ถ้อยคำช่วงสุดท้ายในบทที่นาจดจำที่สุดในบันทึกประวัติศาสตร์ของศาสนาได้ถูกเขียนลงไปแล้วในตอนนี้ และหน้ากระดาษของบันทึกนี้เปลี่ยนสู่หน้าใหม่ เรชวานปีนีบงชี้ถึงการสิ้นสุดลงของปีที่พิเศษของแผนห้าปีและของชุดแผนงานทั้งชุดที่เริ่มต้นมาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) แผนงานชุดใหม่ส่งสัญญาณเรียกด้วยสิ่งที่สัญญาว่าจะเป็นช่วงเวลาสิบสองเดือนที่สำคัญมากซึ่งทำหน้าที่เป็นการโหมโรงสู่เก้าปีแห่งความพยายามที่มีกำหนดจะเริ่มต้นขึ้นในเรชวานปีถัดไป สิ่งที่เราเห็นอยู่เบื้องหน้าเราคือชุมชนที่แข็งแกร่งขึ้นอย่างรวดเร็วและพร้อมที่จะเดินด้วยก้าวอย่างอันสำคัญไปข้างหน้า แต่จะต้องไม่มีความเข้าใจผิดเกี่ยวกับความมานะพยายามที่ลงแรงไปว่าจำเป็นต้องมีอย่างมากมายเพียงไหนกว่าจะมาถึงจุดนี้ได้ รวมทั้งเกี่ยวกับความหยิ่งรู้ที่ได้มาในระหว่างทางนั้นด้วยว่าได้มาอย่างยากลำบากเพียงใดด้วย: บทเรียนที่ได้รับมาจะหล่อหลอมอนาคตของชุมชนและเรื่องราวของวิธีการที่ได้เรียนรู้บทเรียนเหล่านี้มากก็จะให้ความกระจ่างแก่สิ่งที่จะเกิดขึ้น

2

สองสามทศวรรษก่อนหน้าปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) ซึ่งเต็มไปด้วยความก้าวหน้าและความหยิ่งรู้ที่เกิดขึ้นในช่วงเวลานั้น ได้ช่วยให้เกิดความกระจ่างอย่างไม่มีข้อสงสัยว่าผู้คนจำนวนมากในหลายวงสังคมน่าจะพร้อมเข้ามาอยู่ภายใต้ธงของศาสนา กระนั้นก็ตาม

จุดมุ่งหมายนี้เป็นสิ่งที่กำหนดชุดของแผนงานที่ตามมาถัดจากนั้น ชุมชนได้เริ่มเข้าใจแล้วว่ากระบวนการนี้ไม่ได้เป็นเพียงการเข้าสู่ศาสนาของกลุ่มคนที่มีขนาดใหญ่พอควรเท่านั้น หากแต่ยังบ่งนัยถึงการขยายตัวและการทำให้ชุมชนแข็งแรงอย่างมีจุดประสงค์เป็นระบบและมีความเร่งด้วย งานนี้จำเป็นจะต้องมีการเข้ามีส่วนร่วมอย่างมีความรู้ของคนจำนวนมาก และในปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) โลกบาไฮได้ถูกเรียกร้องให้ตอบรับความท้าทายอันใหญ่หลวงที่งานนี้นำมา โลกบาไฮได้รับการเรียกร้องให้ก่อตั้งเครือข่ายของสถาบันการฝึกอบรมซึ่งมุ่งเน้นที่การสร้างกระแสที่เพิ่มขึ้นเรื่อย ๆ ของบรรดาบุคคลผู้ก่อปรดด้วยความสามารถที่จำเป็นในการสร้างความยั่งยืนให้กับกระบวนการของการเจริญเติบโต

4

แต่เราก็รับรู้ได้เช่นกันถึงขนาดที่ขยายใหญ่อย่างเด่นชัดของชุมชนส่วนใหญ่ในแง่ของความสามารถ ความมั่นใจ และประสบการณ์ที่สั่งสมซึ่งเพิ่มขึ้นอยู่เรื่อย ๆ โดย

ได้รับแรงหนุนจากความสำเร็จของชุมชนที่เป็นพี่น้องกันทั้งใกล้และไกล ดังตัวอย่างเช่น ในเวลาที่ศาสนิกชนทั้งหลายซึ่งลุกขึ้นมาเปิดท้องถื่นใหม่ในปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) นั้นไม่ได้ขาดแคลนเลยในเรื่องของความกล้าหาญ ความศรัทธาและความทุ่มเท แต่ในวันนี้ศาสนิกชนคู่เทียบของพวกเขาในทุกแห่งหนได้รวมเอาคุณสมบัติเหล่านั้นเข้าด้วยกันกับความรู้ ความหยิ่งรู้ และทักษะที่เป็นการสะสมมาจากความพยายามตลอดยี่สิบห้าปีโดยโลกบาไฮทั้งหมดเพื่อจัดระบบและปรับแต่งการทำงานของ การขยายตัวและการทำให้ชุมชนแข็งแกร่ง

12

เมื่อมองจากมุมมองของสองทศวรรษครึ่งที่ผ่านมา ความสามารถสำหรับการลงมือทำการดำเนินกิจกรรมเพื่อสังคมได้เพิ่มขึ้นอย่างเห็นได้ชัด ซึ่งนำไปสู่การออกดอกออกผลที่ไม่ธรรมดาของกิจกรรมนี้ เมื่อเทียบกับปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) ซึ่งมีโครงการพัฒนาสังคมและเศรษฐกิจอยู่ประมาณ 250 โครงการที่ได้รับการสนับสนุนในแต่ละปี ในขณะที่มีโครงการดังกล่าวอยู่มากถึง 1,500 โครงการและจำนวนขององค์กรที่ได้รับแรงบันดาลใจจากคำสอนบาไฮองค์กรต่าง ๆ ได้เพิ่มจำนวนขึ้นเป็นสี่เท่าจนเกินจำนวน 160 หน่วยงานไปแล้ว

เพื่อขยายขอบข่ายการทำหน้าที่ของหัวหน้าผู้พิทักษ์สุคคูลลาห์ พระหัตถ์ศาสนาของพระเจ้า ดร.อาลี โมฮัมหมัด วาร์กา ไปสู่นาคตข้างหน้า จึงได้มีการก่อตั้งคณะกรรมการผู้พิทักษ์สุคคูลลาห์นานาชาติขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2548 (ค.ศ. 2005); ในทุกวันนี้คณะกรรมการชุดนี้ประสานความพยายามของคณะกรรมการผู้พิทักษ์ระดับประเทศและระดับภูมิภาคไม่น้อยกว่า 33 คณะซึ่งครอบคลุมชายงานทั่วโลกและให้การนำทางแก่งานของผู้แทนสุคคูลลาห์กว่า 1,000 คน พัฒนาการที่เกิดขึ้นที่ศูนย์กลางบาไฮแห่งโลกระหว่างช่วงเวลาเดียวกันนี้มีอยู่เป็นจำนวนมาก (ได้แก่): การเป็นสักขีพยานในการเสร็จสมบูรณ์ของ

วิสัยทัศน์เกี่ยวกับสิ่งที่สามารถทำให้เป็นไปได้โดยการฉลองหรือการจัดพิธีรำลึกเนื่องในวันศักดิ์สิทธิ์ของบาไฮนั้นได้ขยายวงออกไปอย่างมากมาายสุดคณานับ

16

ความสำเร็จของแผนงานฉบับนี้เพียงแค่นี้ในแง่ตัวเลขนั้นได้เข้าบดบังความสำเร็จของแผนงานฉบับอื่นก่อนหน้านี้ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) อย่างรวดเร็ว ในช่วงเริ่มต้นของแผนนี้มีความสามารถอยู่สำหรับการดำเนินกิจกรรมหลัก ณ เวลาใดเวลาหนึ่งในจำนวนเพียงแค่ว่า 100,000 แห่งเท่านั้น ซึ่งเป็นความสามารถที่เป็นผลมาจากยี่สิบปีของความอุตสาหะพยายามร่วมกัน แต่ขณะนี้กำลังมีการจัดและรักษาไว้ซึ่งกิจกรรมหลักมากถึง 300,000 แห่งในเวลาเดียวกัน

ๆ ก็ตามได้เพิ่มขึ้นไปถึงระดับที่ไม่เคยคิดว่าจะเป็นไปได้ในหลายทศวรรษที่ผ่านมาไปแล้ว ประเด็นคำถามอันลึกซึ้งที่ปรากฏให้เห็นราง ๆ มานานเป็นเวลาหลายปีซึ่งได้ถูกนำมาแสดงให้เห็นความสำคัญอย่างชัดเจนในปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) นั้นได้รับคำตอบอย่างน่าเชื่อถือจากโลกบาไฮแล้ว (ในช่วงเวลาสี่ห้าปีนี้) มีรุ่นคนของศาสนิกชนที่ทั้งชีวิตของคนรุ่นนี้มีรอยจารึกของความเจริญก้าวหน้าของชุมชนอยู่แต่ขนาดที่แท้จริงของสิ่งที่ได้เกิดขึ้นในกลุ่มชุมชนจำนวนมากมายเหล่านั้นที่ซึ่งสนามแนวหน้าของการเรียนรู้กำลังขยายออกไปนั้น ได้ทำให้ความก้าวหน้าอย่างมีนัยสำคัญของการกระบวนการเข้าสู่ศาสนาของมวลชนกลายเป็นหนึ่งในสัดส่วนที่สำคัญมากในทางประวัติศาสตร์

19

หลายคนอาจจะคุ้นเคยกับวิธีการที่ท่านศาสนิกบาลแบ่งยุคของศาสนาออกเป็นระยะที่ต่อเนื่องกัน ระยะที่ห้าของยุคก่อร่างเริ่มขึ้นในปี พ.ศ. 2544 (ค.ศ. 2001) สิ่งที่ไม่ค่อยเป็นที่รู้จักกันคือการที่ท่านศาสนิกบาลได้กล่าวถึงอย่างเจาะจงเกี่ยวกับระยะต่าง ๆ ของ

แผนงานสวรรค์ไว้ รวมทั้งขั้นของการพัฒนาภายในแต่ละระยะด้วย หลังจากที่ถูกพักไว้ชั่วคราวเป็นเวลาสองทศวรรษในขณะที่องค์กระดืบท้องถิ่นและระดับประเทศของระบบการบริหารกำลังได้รับการก่อตั้งขึ้นมาและทำให้แข็งแกร่งขึ้นนั้น แผนงานสวรรค์ซึ่งก่อกำเนิดขึ้นมาโดยพระอับดุลบาฮาก็ได้รับการประกาศให้เริ่มใช้อย่างเป็นทางการในปี พ.ศ. 2480 (ค.ศ. 1937) ด้วยการเริ่มต้นขึ้นของขั้นแรกของระยะที่หนึ่งของแผนงาน (อันได้แก่): แผนงานเจ็ดปีที่ท่านศาสนภิบาลได้มอบหมายให้แก่ชุมชนบาไฮในอเมริกาเหนือ ระยะที่หนึ่งนี้ปิดตัวลงหลังจากสิ้นสุดแผนงานครุเสดสิบปีในปี พ.ศ. 2506 (ค.ศ. 1963) ซึ่งได้ส่งผลให้มีการปักธงชัยของศาสนาไปทั่วโลก ขั้นที่เป็นการเปิดฉากของระยะที่สองคือแผนงานเก้าปีฉบับแรกและจากนั้นได้มีแผนงานไม่น้อยกว่าสิบฉบับตามมา โดยเป็นแผนงานที่มีระยะเวลาตั้งแต่สิบสองเดือนถึงเจ็ดปี